Processo.  
 4.3.6. Empresa que incorrer em outros impedimentos previstos em lei. 
 4.4. O edital está disponível para download no sítio e 
www.santoantoniodoplanalto.rs.gov.br. 

5. DO VALOR ESTIMADO: 

5.1. O valor estimado para contratação será de R$ 23.320,11 (vinte e três mil trezentos 
e vinte reais com onze centavos), referente a Contratação de empresa para a finalização da 
execução de obras e serviços de engenharia em regime de empreitada global para construção 
de um Pórtico de acesso ao Parque Municipal de Eventos Vereador Valdecir Sbardelotto,

[...]

obras e serviços de engenharia 
em regime de empreitada global 
para construção de um Pórtico 
de acesso ao Parque Municipal 
de Eventos Vereador Valdecir 
Sbardelotto, TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 497/2022, 
SECRETARIA DE 
TURISMO/RS, PROCESSO Nº 
22/2301-0000116-0 15  

HORAS R$ 
23.320,11 
(vinte e 
três mil 
trezentos 
e vinte 
reais com 
onze 
centavos) 

R$ 
23.320,11 
(vinte e 
três mil 
trezentos 
e vinte 
reais com 
onze 
centavos) 

TOTAL R$ R$ 23.320,11 (vinte e 
três mil trezentos e 
vinte reais com onze 
centavos) 

2. JUSTIFICATIVA: 

2.1. Temos em nosso município demanda junto a Secretaria de Desenvolvimento Para 
finalização da Execução da obra do PROJETO PORTICO DE ACESSO AO PARQUE DE 
EVENTOS,  junto ao Parque de Rodeios Municipal, visto que a obra já estava em execução,